
* * *
, , EVROPSKA UNIE

* Evropský fond pro regionáini rozvoj
4r *

* ý, * . Integrovány regionahm operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany

1. Město Kutná Hora
se sídlem: Havlíčkovo nám. 552/1, 284 01 Kutná Hora
zastoupen: starostou
lČ: 00236195
DIČ: CZ00236195
bankovní spojení: Česká spořitelna
číslo účtu: 200037-444212389/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace díla: jan Trávníček, odbor investic

(dále jen ,,objednatel")

2.
podnikajÍcÍ pod jménem:
sídlo:
lČ: 49469673
DIČ: CZ
bankovní spojení:
číslo účtu:
provozovna:

(dále jen ,,zhotovitel")

za klad ni ustanoveni

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řIdi příslušnými ustanoveními
obČanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašuji, Že Udaje uvedené v ČI. l této smlouvy jsou v souladu se skutečností v době
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně
druhé smluvní straně. při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné
uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany proh|ašují, že osoby podepisujÍcÍ tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištěni předmětu plněni podle této smlouvy, je
držitelem příslušného povoleni Ministerstva kultury ČR s oprávněním podle zákona Č. 20/1987 Sb.,
v platném znění.



* 'k *
* *
* *
* *

Br ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionänI operační program

MINISTERSTVO

. PRO MÍSTNÍROZVOJ ČR

Ill.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele práce na Restaurování
konšelské lavice, která je umístěna v a udienčnim sále ve Vlašském dvoře v Kutné Hoře (dále jen ,,dílo").
Dílo zahrnuje především:

a) restaurátorský průzkum - biologický průzkum, průzkum mechanických vlastnostI dřevěné
konstrukce, zjištění druhu konstrukčního materiálu, průzkum povrchové úpravy dřeva a kování,
provedení fotodokumentace před zahájením prací;

b) restaurátorské práce - odstranění hrubých povrchových nečistot, ozáření předmětu, demontáž
výklopného vIka, demontáž kování, prověřeni stavu dřevěné konstrukce korpusu, demontáž
uvolněných dílců, demontáž nadměrně seschlých výplni (uvolněných z polodrážky), vyspravení a
vyČiŠtění konstrukčních spoju, zpětná montáŽ vyspravených dílců, vyspravení seschlých výplní,
vyspravení podélných prasklin špá nováním, vyspravení drobných defektů tmelením, restaurování
povrchové úpravy (u původ nich dílců: ztenčení zoxidova né vrstvy laku leh kým odmytim, preventivní
ošetření proti dřevokaznému hmyzu, barevná retuš, opatřeni povrchu závěrečným lakem, případné
převoskováni povrchu včelím voskem; u dílců s nově provedenou povrchovou úpravou: odstranění
povrchových nečistot, preventivní ošetření proti dřevokaznému hmyzu, barevná retuš, převoskováni
povrchu včelím voskem; bude zhotoven chybějIcI klíč zámku a bude zajištěna správná funkce zámku
a závěsů, dále bude provedena konzervace povrchu krycího Štítku zámku;

C) zpracování dokumentace a restaurátorské zprávy.

2. Blíže je dílo specifikováno v návrhu na restaurováni, který je přňohou Č. 1této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle ČI. lV této
smlouvy.

4. ÚČelem této smlouvy je obnova prostřednictvím provedení restaurátorských prací na předmětu
uvedeném v odst. 1tohoto článku smlouvy.

lV.
Cena za dílo

1. Cena za dílo činí 89 880,- KČ (slovy: osmdesátdevěttisIcosmsetosmdesát korun českých). Zhotovitel
prohlašuje, že není plátcem DPH.

2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se
splněním jeho závazku z této smlouvy. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno
překročit.

V.
Místo předáni a doba plnění

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, kterým je nkp vlašský dvůr Kutná Hora.

2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli.

3. Termín zahájení: do 10 dniod podpisu smlouvy.

4. Termin dokončeni: do 10 měsíců od podpisu smlouvy.



,k * ,k
* *

* *
* *

'k .k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řIdi se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran
ustanoveními § 2586 a nás|edujÍcÍmi občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je zejména povinen:

a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajÍcĹch právním předpisům
a technickým normám ČR.

b) Umožnit objednateli kontrolu prováděni díla.

c) Dbát při prováděni díla dle této smlouvy na ochranu Životního prostředí a dodržovat platné
techniČké, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajÍcÍch se ochrany
životního prostředí.

d) Postupovat při prováděni díla s odbornou péčí.
e) Postupovat v souladu se závazným stanoviskem odboru památkové péče Městského úřadu Kutná

Hora, které je přÍ[ohou č. 2 této smlouvy, Před zahájením prací bude svoláno vstupní jednání za
účasti pověřeného restaurátora a zástupce NPÚ. V rámci jednání bude zejména upřesněn rozsah
a lokace odebÍráni vzorků pro laboratorni průzkumy.

3. Zhotovitel bere na vědomi a je srozuměn s tím, že finanČní prostředky pro hrazeni ceny za Dílo budou
Objednateli poskytnuty z Evropského fondu pro regionálni rozvoj - Integrovaného regioná|ního
operačního programu (dále též jen ,,IROP"). Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením této Smlouvy
seznámil s podmínkami poskytnuti finanční podpory Objednateli a smluvními podmínkami vyplývajÍcÍmĹ
ze smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené Objednatelem. Zhotovitel je pro případ porušení jakékoli své
povinnosti podle této Smlouvy srozuměn s tlm, že takové porušení může mít za naplnění příslušných
podmínek za důsledek ztrátu přidělené finanční podpory. Tato ztráta bude představovat škodu vzniklou
Objednateli.

4. Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady souvÍsejÍcÍ s realizaci Díla a jeho financováním
(způsobem dle zákona Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění) po dobu 10 let od ode dne
finančního ukončeni této Smlouvy, tj. ode dne proplacení poslední faktury objednatelem. Pokud pro
vybrané dokumenty a doklady stanovi předpisy České republiky lhůtu delší, bude postupováno podle
platných národních předpisů.

5. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci
souvÍsejÍcÍ s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR,
MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, přIslušného orgánu
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným
osobám podmínky k provedeni kontroly vztahujÍcÍ se k realizaci projektu a poskytnout jim při prováděni
kontroly součinnost.

6. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.

VIl.
Předání díla a nebezpečíškody

1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků. O předání
a převzetí díla zhotovitel sepíše zápis o předání a převzetí díla.

2. Nebezpečí škody na věci, která je předmětem restaurování, nese zhotovitel. Nebezpečí Škody přechází
na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.



* * *
*

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regbnální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

VIII.
Platební a fakturaČní podmínky

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena po provedenIdíla (viz ČI. Vtéto smlouvy).

2. Faktura může být vystavena až po převzetí díla objednatelem, o Čemž bude sepsán předávací protokol.
Lhůta splatnosti faktury činí30 kalendářních dnů ode dne jejího doručenIobjednateli.

3. Faktura musí splňovat veškeré zákonné povinnosti, musí být označena názvem ,Revitalizace NKP vlašský
dvůr' a registračním Číslem projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000339 a musí obsa hovat:

- číslo faktury
- přesné uvedeni obchodnífirmy objednatele, sídlo, jeho bankovní účet a DIČ
- přesné uvedení obchodní firmy zhotovitele, sIdlo, jeho bankovní účet a DIČ
- datum vystaveni fa ktury
- smluvenou dobu splatnosti (30 dní)
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilní symbol
- faktu rovanou Částku
- označeni plátce/neplátce DPH
- název zakázky ,,Restaurová ní konšelské lavice"
- další náležitosti, pokud je stanovi obecně závazný právní předpis
- razítko a podpis osoby oprávněné k vystavenidaňového a účetního dokladu.

lX.
Práva z vadného plněni, záruka za jakost

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen ,,záruka") ve smyslu § 2619
a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 60 měsíců (dále též ,,záruční doba"). Záruční doba
začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

X.
Sankce

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
0,1% z ceny za dílo dle ČI. IV odst. 1této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlenI se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany pokutu ve výši 0,1% z ceny za
dílo dle ČI. lV odst.1této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

XI.
Zánik smlouvy

1. Smluvnístrany se dohodly, Že smlouva zaniká písemnou dohodou smluvních stran.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Doplňováni nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze
formou písemných dodatků.

2. NedIlnou součástí této smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přIlohy:

Příloha Č. 1 ,,NÁVRH NA RESTAUROVÁNÍ KONŠELSKÉ LAVICE, KTERÁ JE SOUČÁSTÍ EXPOZICE VE



,k ý' ,k
* *
* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionáhí operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

VLAŠSKÉM DVOŘE, V KUTNÉ HOŘE" (Tomáš Král, 2017)

Příloha Č. 2 ,,Závazné stanovisko Městského úřadu Kutná Hora, odboru památkové péče, školství
a kultury k restaurování konšelské lavice v audienční síni Vlašského dvora" (MěStO Kutná Hora, 2017)

Příloha č. 3 Rozpočet na restaurování konšelské lavice

3. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Kutná Hora č. 628/18 ze dne 5.9.2018.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny
zvláŠtními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to
šedou barvou zvýrazněni textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejni, za zveřejněni neoznačených
údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost.

6. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejněni v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1.zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

VKutnéHoředne: -q- 2.0 1 Q)

za objednatele

4 tb .q. &'^ 2>
Ve S

l

za zhotovitele


